
 
 

Návod k použití 
Chodítko skládací pevné čtyřbodové 

model VCBP0032 – typ 3060142 

Datum poslední revize: 02/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Použití: 

Čtyřbodové chodítko je rehabilitační pomůcka 
usnadňující pohyb a přesun osob s motorickými 
poruchami. Chodítko může být používáno jako 
opora pro pacienty po operaci dolních končetin, 
kteří nemohou použít berle, netrpí poruchami 
koordinace a pro pacienty s mírnou dysfunkcí 
dolních končetin nebo jejich slabostí. Chodítko je 
dále vhodné pro pacienty s poruchou rovnováhy, 
která jim brání v nezávislém pohybu vestoje, a pro 
pacienty s poruchami krevního oběhu (např. 
intermitentní klaudikace = křečovitá bolest v 
dolních končetinách). Pomůcka také slouží jako 
podpora pro geriatrické pacienty. 

 

Kontraindikace: 

Neschopnost udržení vzpřímené pozice, úrazy a 
dysfunkce horních končetin, porucha koordinace 
a vnímání. 

 

Popis: 

Uživatelsky příznivý tlačítkový mechanismus lze 
ovládat prstem, dlaní nebo hranou dlaně. Každá 
ze stran pracuje nezávisle, což umožňuje snadný 
pohyb v těsných místnostech a poskytuje větší 
stabilitu při vstávání. 
 
Rozkládání: 

Vytočte boční díly do strany, dokud neuslyšíte 
cvaknutí. 

Skládání: 
Stiskněte tlačítkový mechanismus a otočte 
bočními díly dovnitř. 

 
Nastavování výšky: 

Zatlačte na pružinové tlačítko na noze a nohu 
nastavte do požadované výšky. Ujistěte se, že 
tlačítko se vrátilo zpět na místo. 

 
POZOR - Bezpečnostní pokyny: 
Při skládání chodítka nezapomínejte na nebezpečí 
skřípnutí prstů. 
Chodítko používejte pouze na pevném, suchém a 
rovném povrchu. 
Všechny 4 nohy chodítka musí být nastaveny na 
stejnou výšku. 

 
Údržba: 
K čištění používejte běžně prodávané šetrné čisticí 
či dezinfekční prostředky. Konstrukci lze čistit 
vlhkým hadrem. 

 

 
 

Technické údaje: 
Max. zatížení (kg): 100 
Hmotnost (kg): 2,4 
Výška madel (cm): od 80 do 92 
Šířka (cm): 60 
Hloubka (cm): 54 

 

 
 

 

DISTRIBUCE A SERVIS 
MEYRA ČR s.r.o. 
Hrusická 2538/5 
141 00 Praha 4 
tel. (prodejna): 272 761 102 
tel. (servis): 272 661 430 
www.meyra.cz 

http://www.meyra.cz/

